
COMUNE DI ASSORO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 133

Oggetto: Servizio di rifornimento idrico sostitutivo a mezzo autobotte, con
Regolamento approvato con delibera di C.C. n. 47 del 12/08/2025.
Approvazione Disciplinare per fornitura e autotrasporto.

L'anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno TRENTUNO del mese di OTTOBRE alle ore 10:00,
nella Casa Comunale, in seguito a regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale, nelle
persone dei Signori:

Nome Carica Politica Presente/Assente

LICCIARDO ANTONIO
Sindaco Presente

GIUNTA PAOLA
Vice Sindaco Assente

BANNO' IGNAZIO
Assessore Presente

LA PORTA ANGELO
Assessore Presente

GIUNTA DANILO ORAZIO
Assessore Presente

Presenti n. 4 Assenti n. 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. FILIPPO ENSABELLA

Presiede il Sindaco DOTT. ANTONIO LICCIARDO

ll presidente, dato atto che il numero degli Amministratori è legale per la validità dell'adunanza, invita la Giunta
Comunale a deliberare sull'affare indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l'O.EE.LL vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15 marzo 1963 n. 16 e successive
modifiche e integrazioni, apportate in particolare dalla L.R. 11 dicembre 1991 n. 48 e dalla L.R.
30/2000;

- vista la L. R. 3 dicembre 1991 n. 44 che contiene norme per il controllo sugli atti dei Comuni;

- Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ex
art. 1 - c 1° lett. i - della L. R. 48/1991 come integrato dall'art. 12 L. R. 30/2000

Premesso che:
- il Comune di Assoro è dotato di autobotte da litri 12.000 istallato sul mezzo di trasporto targato
CJ789ZP;
- tale autobotte dovrà essere utilizzata anche per il servizio di rifornimento di acqua potabile
nei confronti di coloro che, in caso di necessità, ne facevano richiesta (aziende, operatori e
quant'altro);
- con delibera del C.C. n. 47 del 12/08/2025 è stato approvato, per le finalità di cui sopra,
apposito regolamento per il servizio di rifornimento idrico sostitutivo a mezzo autobotte;
Atteso che il suddetto regolamento approvato con delibera del C.C. n. 47 del 12/08/2025, all’art.
7 “Costo del servizio” prevede testualmente alla lettera c): “Le tariffe saranno deliberate dalla
Giunta Municipale sulla base dei costi da sostenere: (Distanza Kilometrica, costo carburante,
costo personale addetto al trasporto, costo dell'acqua)”;
Vista la delibera del C.C. n. 47 del 12/08/2025, con la quale si demandava alla Giunta
Municipale per gli adempimenti di cui al citato regolamento;
Considerato che risulta necessario, per l’avvio del servizio di rifornimento idrico sostitutivo a
mezzo autobotte, approvare le relative tariffe da applicare;
Visto il “Disciplinare per fornitura e autotrasporto” relativo alle disposizioni attuative e tariffe
da applicare per il servizio di rifornimento idrico sostitutivo a mezzo autobotte, allegato alla
presente proposta per farne parte integrante e sostanziale;
Ritenuto procedere alla relativa approvazione;
Vista la Determina Sindacale n° 29 del 23.12.2024 di incarico per la posizione organizzativa
di Responsabile del Settore III Gestione del Territorio all'Ing. Filippo Vicino;
Visto il vigente OO.EE.LL. nella Regione Sicilia;
Visto il D.Lgs. del 18.8.2000 n. 267;
Vista la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale, esecutivo a tutti gli effetti di legge;
Visto il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le ragioni espresse in premessa:
Di approvare il “Disciplinare per fornitura e autotrasporto” relativo alle disposizioni attuative
e tariffe da applicare per il servizio di rifornimento idrico sostitutivo a mezzo autobotte, allegato
alla presente per farne parte integrante e sostanziale, il cui regolamento è stato approvato con
delibera di C.C. n. 47 del 12/08/2025;
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 154, comma 4, del
D.P.R. 267/2000.





PARERE TECNICO

Il responsabile del Settore interessato ha espresso FAVOREVOLE circa la regolarità tecnica.

F.to ING. FILIPPO VICINO



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
F.to DOTT. ANTONIO LICCIARDO

L’assessore anziano
F.to IGNAZIO BANNO'

Il Segretario Generale
F.toDOTT. FILIPPO ENSABELLA



Su conforme relazione dell'impiegato responsabile,

SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 modificata dalle LL. RR. 23/1997 e 39/1997, la presente deliberazione è
pubblicata all'albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal giorno ________ al giorno ________.

Il Segretario Generale

DOTT. FILIPPO ENSABELLA

Dalla residenza comunale, li 31/10/2025

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:
- E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 31/10/2025 in quanto:

Delibera dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 12 - c. 2° -L. R. n. 44/1991.

Dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 16 -L. R. n. 44/1991.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Il Segretario Generale

DOTT. FILIPPO ENSABELLA
Dalla residenza comunale, li 31/10/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti.


